МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОЗ. .2022 №

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
администрации города от 19.10.2020
№ 855 «Об утверждении муниципальной
программы «Совершенствование
муниципального управления и
противодействия коррупции в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края, постановлением администрации города от 19.07.2021 № 536
«Об утверждении порядка составления проекта бюджета муниципального
образования город Яровое Алтайского края на очередной финансовый год и
плановый период», постановлением администрации города от 17.05.2019 №
390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город
Яровое Алтайского края» (с изменениями от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021
№ 273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887, от 17.06.2022 № 453)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 № 855
«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование
муниципального управления и противодействия коррупции в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»
(с изменениями от 03.03.2021 № 153, 30.04.2021 № 339, 17.08.2021 № 603,
29.11.2021 № 867, от 23.12.2021 № 972, от 22.03.2022 № 229) изменения
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам г. Яровое осуществлять финансирование
данной программы в пределах средств, предусмотренных в городском

2

бюджете с учетом изменений на очередной финансовый год.
3. Отделу информационных технологий разместить настоящее

постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить настоящее постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности
главы города В.И. Шилов

3

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от ОЗ. 08.££ЮЗ}{*

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от

19.10.2020 № 855 «Об утверждении муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления и противодействия
коррупции в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на
2021-2025 годы» (с изменениями от 03.03.2021 № 153, 30.04.2021 № 339,
17.08.2021 № 603, 29.11.2021 № 867, от 23.12.201 № 972, от 22.03.2022 № 229)

В муниципальной программе «Совершенствование муниципального
управления и противодействия коррупции в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным
выше постановлением (далее - «программа»):

1) В паспорте программы:

*
2021-2025
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб. 17429,3 3658,4 4051,3 2627,9 2658,6 4433,1

федеральный
бюджет
краевой
бюджет 387,7 0 387,7 0 0 0

городской
бюджет 17041,6 3658,4 3663,6 2627,9 2658,6 4433,1

внебюджетн
ые источники

2) В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы»:

- слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 16861,6 тыс. рублей., из них:

из городского бюджета - 16861,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 3658,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 3483,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 2627,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 2658,6 тыс. рублей;
в 2025 году - 4433,1 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1

«Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления и
совершенствование административно-управленческих процессов в указанных
органах» составляет 16397,1 тыс. рублей, из них, городского бюджета 1639,1
тыс. рублей.» заменить словами:

4

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
17429,3 тыс. рублей из них:

из городского бюджета - 17041,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 3658,4 тыс. рублей;

в 2022 году - 3663,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 2627,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 2658,6 тыс. рублей;
в 2025 году - 4433,1 тыс. рублей,

из краевого бюджета - 387,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 387,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1

«Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления и
совершенствование административно-управленческих процессов в указанных
органах» составляет 16964,8 тыс. рублей, из них;

городского бюджета - 16577,1 тыс. рублей;
краевого бюджета - 387,7 тыс. рублей.».
3) Раздел 6 «Методика оценки эффективности муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
«6. Методика оценки эффективности муниципальной программы и расчета

индикаторов и конечных результатов реализации муниципальной программы

6.1. Методика оценки эффективности муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы будет
осуществляться в соответствии с приложением 2 к Порядку разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ,
утвержденному постановлением Администрации города Яровое Алтайского
края от 17.05.2019 № 390 (с изменениями от 29.04.2020 № 368, ).

е

6.2. Методика расчета индикаторов и конечных результатов реализации
муниципальной программы

К концу 2025 года планируется достигнуть следующие результаты
(индикаторы) реализации мероприятий муниципальной программы:

уровень удовлетворенности граждан деятельностью органов местного
самоуправления 55%. Данный показатель устанавливается Указом Президента
РФ от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»;

профессиональная переподготовка и повышение квалификации
руководителей, специалистов, служащих органов местного самоуправления и

5

руководителей муниципальных бюджетных учреждений в количестве 73
человек. Данный показатель рассчитывается по формуле:

А= б (г21)+б (г22)+б (г23)+б (г24)+б (г25) * 100, где:
А - количество руководителей, специалистов, служащих органов

местного самоуправления и руководителей муниципальных бюджетных
учреждений, прошедших профессиональную переподготовку и повышение
квалификации;

б - количество руководителей, специалистов, служащих органов
местного самоуправления и руководителей муниципальных бюджетных
учреждений, прошедших профессиональную переподготовку и повышение
квалификации за год;

г - год реализации муниципальной программы;
уровень респондентов среди населения, позитивно оценивающих в

муниципальном образовании город Яровое Алтайского края меры по
противодействию коррупции (исходные данные определяются на основе
социологических исследований об эффективности государственной политики в
Алтайском крае в сфере противодействия коррупции) - 35,9 %. Данный
показатель рассчитывается по формуле:

У=К/к* 100, где:
У - уровень респондентов среди населения, позитивно оценивающих в

муниципальном образовании город Яровое Алтайского края меры по
противодействию коррупции;

К - количество респондентов, которые ответили, что положительно
оценивают меры по противодействию коррупции;

к - общее число респонденктов, участвовавших в опросе.»
4) В Таблице 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы

(показателях подпрограммы) и их значениях»
- пункты 1,8 изложить в редакции:

1

Уровень
удовлетворенност
и граждан
деятельностью
органов местного
самоуправления

% 47,7 50,0 51,0 49,0 50,0 51,0 55

8
Количество полос
в газете «Яровские
вести»

пол
ОС

- - 648 624 624 624 648

В Таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления и противодействия
коррупции в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края на
2021-2025 годы»

- пункты 1,2,3,5 изложить в редакции:

6

№ п/п Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализаци
и

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники
финансиров
ания № п/п Цель, задача,

мероприятие

Срок
реализаци
и

Участник
программы

2021 г 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Цель.
Повышение
эффективности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления

2021-2025
гг

3658,4 4051,3 2627,9 2658,6 4433,1 17429,3 Всего

1

Цель.
Повышение
эффективности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления

2021-2025
гг

в т. ч.:

1

Цель.
Повышение
эффективности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления

2021-2025
гг

Федеральны
й бюджет
(ФБ)

1

Цель.
Повышение
эффективности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления

2021-2025
гг

0 387,7 0 0 0 387,7
Краевой
бюджет
(КБ)

1

Цель.
Повышение
эффективности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления

2021-2025
гг

3658,4 3663,6 2627,9 2658,6 4433,1 17041,6 Городской
бюджет (ГБ)

1

Цель.
Повышение
эффективности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления

2021-2025
гг

Внебюджет
ные
источники
(ВИ)

Подпрограмма 1 «Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Яровое
Алтайского края и совершенствование административно-управленческих процессов в указанных органах»

2

Цель 1.
Повышение
доступности и качества
муниципальных услуг,
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления в
муниципальном
образовании город
Яровое Алтайского края

2021-2025
гг

3550,4 3967,1 2540,5 2567,9 4338,9 16964,8 Всего:

2

Цель 1.
Повышение
доступности и качества
муниципальных услуг,
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления в
муниципальном
образовании город
Яровое Алтайского края

2021-2025
гг

в т. ч

2

Цель 1.
Повышение
доступности и качества
муниципальных услуг,
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления в
муниципальном
образовании город
Яровое Алтайского края

2021-2025
гг

ФБ

2

Цель 1.
Повышение
доступности и качества
муниципальных услуг,
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления в
муниципальном
образовании город
Яровое Алтайского края

2021-2025
гг

0,0 387,7 0,0 0,0 0,0 387,7 КБ
2

Цель 1.
Повышение
доступности и качества
муниципальных услуг,
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления в
муниципальном
образовании город
Яровое Алтайского края

2021-2025
гг

3550,4 3579,4 2540,5 2567,9 4338,9 16577,1 ГБ 2

Цель 1.
Повышение
доступности и качества
муниципальных услуг,
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления в
муниципальном
образовании город
Яровое Алтайского края

2021-2025
гг

ВИ

3

Задача 1.1
Повышение
результативности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления
муниципального

2021-2025
гг

2572,3 3061,2 1877,6 1878,6 3628,6 13018,3 Всего, в т.
ч.:

3

Задача 1.1
Повышение
результативности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления
муниципального

2021-2025
гг

ФБ
3

Задача 1.1
Повышение
результативности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления
муниципального

2021-2025
гг

0,0 387,7 0,0 0,0 0,0 387,7 КБ 3

Задача 1.1
Повышение
результативности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления
муниципального

2021-2025
гг 2572,3 2673,3 1877,6 1878,6 3628,6 12630,6 ГБ

3

Задача 1.1
Повышение
результативности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления
муниципального

2021-2025
гг

ВИ

7

образования город
Яровое Алтайского
края, снижение
административных
барьеров

5-

Мероприятие 1.1.2.
Выполнение
муниципального
задания
"Осуществление *
издательской
деятельности, газета"

2021-2025
гг Инфоцентр

2547,3 3035,9 1851,2 1851,2 3600,1 12885,7 Всего,

5-

Мероприятие 1.1.2.
Выполнение
муниципального
задания
"Осуществление *
издательской
деятельности, газета"

2021-2025
гг Инфоцентр

в т. ч.:

5-

Мероприятие 1.1.2.
Выполнение
муниципального
задания
"Осуществление *
издательской
деятельности, газета"

2021-2025
гг Инфоцентр

ФБ

5-

Мероприятие 1.1.2.
Выполнение
муниципального
задания
"Осуществление *
издательской
деятельности, газета"

2021-2025
гг Инфоцентр 0,0 387,7 0,0 0,0 0,0 387,7 КБ

5-

Мероприятие 1.1.2.
Выполнение
муниципального
задания
"Осуществление *
издательской
деятельности, газета"

2021-2025
гг Инфоцентр

2547,3 2648,2 •1851,2 1851,2 3600,1 12498 -ГБ 5-

Мероприятие 1.1.2.
Выполнение
муниципального
задания
"Осуществление *
издательской
деятельности, газета"

2021-2025
гг Инфоцентр

ВИ

4) Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. руб. Источники и направления расходов
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего

Всего финансовых затрат*
3658,4 4051,3 2627,9 2658,6 4433,1 17429,3

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0 387,7 0 0 0 387,7
из городского бюджета 3658,4 3663,6 2627,9 2658,6 4433,1 17041,6
из внебюджетных источников
Прочие расходы** 3658,4 4051,3 2627,9 2658,6 4433,1 17429,3
в том числе:
из городского бюджета 3658,4 3663,6 2627,9 2658,6 4433,1 17041,6
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0 387,7 0 0 0 387,7
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников

• Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские

и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

8

5) В паспорте подпрограммы 1 «Повышение открытости деятельности
органов местного самоуправления и совершенствование административно-
управленческих процессов в указанных органах»:

-позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в
редакции:

2021-
2025 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб. 16964,8 3550,4 3967,1 2540,5 2567,9 4338,9

федеральный
бюджет
краевой
бюджет

387,7 0,0 387,7 0,0 0,0 0,0

городско'й
бюджет 16577,1 3550,4 3579,4 2540,5 2567,9 4338,9

внебюджет
ные
источники

6) В разделе 3. «Объем финансирования подпрограммы 1» слова:
«Общий объем финансирования (таблица 3) подпрограммы 1 составляет -
16397,1 тыс. рублей из них:

из городского бюджета 16397,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 3550,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 3399,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 2540,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 2567,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 4338,9 тыс. рублей ».заменить словами:

«Общий объем финансирования (таблица 3) подпрограммы 1 составляет -
16964,8 тыс. рублей из них:

из городского бюджета 16577,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 3550,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 3579,4тыс. рублей;
в 2023 году - 2540,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 2567,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 4338,9 тыс. рублей;

из краевого бюджета 387,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 387,7 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей.».

7) Дополнить подпрограмму 1 «Повышение открытости деятельности
органов местного самоуправления и совершенствование административно-
управленческих процессов в указанных органах» разделрм 5 следующего
содержания: °

9

« 5. Методика расчета индикаторов и конечных результатов реализации
подпрограммы 1

й
В результате реализации мероприятий подпрограммы 1 к концу 2025 года

планируется:
сохранить долю муниципальных услуг, предоставляемых органом

местного самоуправления, информация о которых внесена в федеральную
государственную информационную систему «Федеральный реестр
государственных и муниципальных услуг (функций))» на уровне 100,0 %.
Данный показатель определяется на основании данных мониторинга КГБУ
ОЭПАК по поручению Управления связи - и массовых коммуникаций
Алтайского края;

сохранить долю опубликованных нормативно-правовых актов в Сборнике
муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое
Алтайского края и размещенных в регистре муниципальных нормативных
правовых актов Алтайского края в общем количестве утвержденных
нормативно-правовых актах на уровне 98,6%. Данный показатель определяется
на основе статичтиеских данных нормативно - правовых актов
Администрации города Яровое Алтайского края, по формуле:

До НПА = Око / Оку х 100%, где:

До НОТА - доля опубликованных нормативно-правовых актов в Сборнике
муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое
Алтайского края и размещенных в регистре муниципальных нормативных
правовых актов Алтайского края в общем количестве утвержденных
нормативно-правовых актах на конец года;

Око - общее количество опубликованных нормативно-правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края в Сборнике
муниципальных правовых актов и размещенных в регистре муниципальных
нормативных правовых актов Алтайского края;

Оку - общее количество утвержденных нормативно-правовых актов,
которым предписано размещаться в Сборнике муниципальных правовых актов
и размещаться в регистре муниципальных нормативных правовых актов
Алтайского края;

не превысить объем затрат на продукты и услуги в области
информационной безопасности в органах местного самоуправления и
подведомственных им учреждениях свыше 66,6 тыс. рублей. Данный
инжикатор определяется по факту сложившихся затрат в течении года, которые
должны в результате реализации мероприятия стрмиться к минимизации
расходов, но при этом обеспечивать качественное исполнение, показатель
складывается на конец периода;

обеспечить долю внутриведомственного и межведомственного
юридически значимого электронного документооборота органа местного
самоуправления Алтайского края в его общем документообороте на уровне

10

30,0%. Данный показатель установлен соглашением между Правительством
Алтайского края и администрацией города Яровое о взаимодействии в области
планирования социально-экономического развития, расчитывается по формуле:

Двмюд % = Кдпвэв / Кдод х 100,
где:

Кдпвэв - документов пересылаемых в электронной виде при помощи ПО
юридически значимого электронного документооборота с электронной
подписью;

Кдод - общее число документов направленных при помощи ПО
юридически значимого электронного документооборота;

выпускать в свет количество полос в газете «Яровские вести» 624 полос.
Данный показатель устанавливается в рамках муниципального задания,
согласно постановления Администрации города Яровое Алтайского края
ежегодно. Данный показатель определен муниципальным заданием
Муниципальному бюджетному учреждению «Информационный центр г.
Яроове», на основании постановления Администрации города Яровое
Алтайского края ».